
Acacia coriacea

synonyma: Racosperma coriaceum

čeleď: Fabaceae
oblasti: Jižní Austrálie, Nový Jižní Wales, Queensland, Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře až stromu. Dorůstá výšky 5 - 10m. Borka je tlustá, korkovitá, šedá a
hluboce rozpraskaná. Větve jsou v mládí mírně hranaté, hladké, hnědočervené. Fylodia jsou
čárkovitá, rovná nebo zahnutá, kožovitá, zploštělá až prakticky kulatá, stříbřitě ochlupená, dlouhá 12
- 35cm a široká 1 - 6mm. Květenstvím je 2 - 5tičetný hrozen na 0,8 - 1,5cm stopce, hlávky jsou
kulaté, 30 - 40tičetné, vlastní květy žluté a 5tičetné. Existují vnitrodruhové taxony:

- subsp. coriacea - keř až strom; výška 1 - 3m; fylodia zpravidla vzpřímená, rovná nebo mírně
zahnutá, zploštělá, stříbřitě- až šedo zelená, dlouhá 12 - 22cm a široká 0,2 - 1cm; hlávky mají 0,5 -
1cm stopku
- subsp. pendens - strom (i keř); výška 3 - 8m; fylodia zahnutá, zploštělá, zelená až šedo- či stříbřitě
zelená, dlouhá 15 - 27cm, široká 1,5 - 5mm; hlávky mají 0,5 - 1cm stopku
- subsp. sericophylla/var. angustior/A. sericophylla - křovinatý strom; výška 3 - 10cm; borka šedá,
tlustá; fylodia zploštělá až prakticky kulatá, bledězelená až šedozelená, dlouhá 17 - 33cm, široká
1,5 - 9mm; hlávky mají 0,6 - 3,2cm stopku; lusky rovné až zahnuté

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Acacia coriacea
https://www.rostliny.net/rostlina/Racosperma_coriaceum
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/

